## Vedanta ESL is committed to transforming the lives of Jharkhand Youth

- In partnership with NABARD & SEEDS, Vedanta ESL Skill School ensures 100% placement of its Solar PV Installation Batch
- Over 32 young minds from nearby villages in and around ESL Plant are now equipped with Solar PV Installation Training for a better tomorrow.

Bokaro: Having established ESL Skill School as a multi-trade residential training center, Vedanta has been enabling the youth with Solar PV Installation Training (for male students) and Sewing Machine Training (for female students). These NSDC-certified courses not only offer over 80% placement guarantee but also a minimum salary of over 15k per month.

In the Valediction Ceremony for the first batch of the Solar PV Installer, Chief Guest Mr. Ravish Sharma (COO, ESL) and Guest of Honor, Mr. Philmon Bilung (DDM, NABARD) congratulated the batch and the supporting partners for 100% placement. They also emphasized the responsibility of every individual to enable and support each other for transforming tomorrow and to contribute to the vision of Behtar Jharkhand.

In the presence of the Chief Guest and Guest of Honor along with Mr. Mukesh Kumar (AGM, NABARD), Ms. Nitu Kumari (Manager, NABARD), Mr. Rakesh Kumar Mishra (Dy. Head-CSR, ESL), Mr. Sanjay Sinha (Associate General Manager, ER & PR, ESL), Mr. Nitish Shekhar (Sarpanch, East Mohal), Mr. Nimai Rajwar (Mukhiya, West Mohal), the students were awarded the Training Certificate and the offer letter.

Vedanta ESL is dedicated to the inclusive development of the local communities, in line with Vedanta's overall vision of enabling, empowering and transforming communities.

## वेदांता ईएसएल लाया झारखण्ड के युवाओं की ज़िन्दगी में रौशनी

- नाबार्ड और सीड्स के साथ साझेदारी कर, वेदांता ईएसएल स्किल स्कूल ने अपने सोलर पीवी इंस्टॉलेशन बैच की 100% प्लेसमेंट सुनिश्चित की
- ईएसएल प्लांट के आसपास के 27 गांवों के 32 से अधिक युवा अब सोलर पीवी इंस्टॉलेशन का प्रशिक्षण कर चुके है

बोकारो: ईएसएल स्किल स्कूल को एक बहु-व्यापार आवासीय प्रशिक्षण केंद्र के रूप में स्थापित करने के बाद, वेदांता अब युवाओं को सोलर पीवी इंस्टॉलेशन प्रशिक्षण (पुरुष छात्रों के लिए) और सिलाई मशीन प्रशिक्षण (महिला छात्रों के लिए) प्रदान कर सक्षम बना रहा है। ये एनएसडीसी-प्रमाणित प्रशिक्षण न केवल 80% से अधिक प्लेसमेंट गारंटी प्रदान करता है, बल्कि प्रति माह 15 हजार से अधिक का न्यूनतम वेतन भी प्रदान करता है।

सोलर पीवी इंस्टॉलर के पहले बैच के समापन समारोह में, मुख्य अतिथि श्री रवीश शर्मा (सीओओ, ईएसएल) और विशिष्ट अतिथि, श्री फिलमोन बिलुंग (डीडीएम, नाबार्ड) ने बैच और सहयोगी भागीदारों को 100% प्लेसमेंट के लिए बधाई दी। उन्होंने झारखंड को बेहतर बनाने के दृष्टिकोण में योगदान देने के लिए एक-दूसरे का समर्थन करने की जिम्मेदारी पर भी जोर दिया।

श्री रवीश शर्मा (सीओओ, ईएसएल), श्री फिलमोन बिलुंग (डीडीएम, नाबार्ड), श्री मुकेश कुमार (एजीएम, नाबार्ड), सुश्री नितु कुमारी (प्रबंधक, नाबार्ड), श्री राकेश कुमार मिश्रा (उप प्रमुख-सीएसआर, ईएसएल), श्री संजय सिन्हा (एसोसिएट जनरल मैनेजर, ईआर एंड पीआर, ईएसएल), श्री नीतीश शेखर (सरपंच, पूर्वी मोहाल) और श्री निमाई रजवार (मुखिया, पश्चिम मोहाल) की उपस्तिथि में छात्रों को प्रशिक्षण प्रमाणपत्र और प्रस्ताव पत्र से सम्मानित किया गया।

वेदांता ईएसएल स्थानीय समुदायों को सक्षम और सशक्त बना कर उनके विकास और बेहतर झारखण्ड बनाने के दृष्टिकोण के लिए समर्पित है।

## About Vedanta ESL Steel Limited:

Located in Sivaljori village in Bokaro district of Jharkhand, ESL is a leading manufacturer of steel products. It has a 2.5 million tonnes per annum (MTPA) greenfield integrated steel plant that produces pig iron, billets, TMT bars, wire rods, and ductile iron pipes. The plant works in sync with the prescribed environmental standards while bringing international expertise and solutions from reputed manufacturers to offer world-class services and products.





